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NVEs tilbakemelding og oversendelse av henvendelser – avrenning og 

blakking av vassdrag - Sørmarkfjellet vindkraftverk 

Det vises til TrønderEnergi Vind (TEV) sin pågående utbygging av Sørmarkfjellet vindkraftverk i Osen 

og Flatanger kommuner.  

Bakgrunn 

NVE mottok i første halvdel av mai 2020 to nesten likelydende bekymringsmeldinger vedr. avrenning, 

blakking og utfylling i vann og vassdrag generelt, og spesielt vannet/tjernet Demmelvassliin. Den ene 

meldingen er sendt Fylkesmannen. Ved videresendelsen ber Fylkesmannen NVE se på saken, og om 

nødvendig sørge for tiltak for å begrene eventuelle utslipp.  

Meldingene ble sendt TEV for kommentering. TEVs tilbakemelding av 20.05.2020 finnes vedlagt.  

TEV viser, i tilbakemeldingen, til at det aktuelle vannet ligger ved vei mot turbinpunkt E02 i nordlig del 

av vindkraftverket. Vannet har en størrelse på ca 2,3 daa. Årsaken til blakkingen er avrenning fra vei 

som ligger i kanten av vannet. TEV skriver at veien i dette området er under opparbeidelse og dermed 

ikke fullført. Veien ligger i et område TEV 22.04.2020 stengte for anleggsarbeid i påvente av resultatene 

av årets hubroundersøkelser. Området var avstengt frem til avklaring av hubroundersøkelsene 

08.05.2020.  

TEV skriver videre at ved befaring 20.05.2020 viser vannet fortsatt noe tegn til blakking. Bilder vedlagt 

TEVs tilbakemelding dokumentere dette. Tiltak er diskutert mellom entreprenør og 

byggherre/konsesjonær, herunder konsesjonærs byggeledelse og miljørådgivere. Veien skal ferdigstille 

med grøfter, stikkrenne og tetting/kledning av skråning, og etter TEVs vurdering bør dette gjøres mest 

mulig i en operasjon for å hindre ytterligere avrenning og blakking.  

Det informeres om at det har vært og er svært vått i området, med mye nedbør i perioder. TEV vurdere 

derfor at ferdigstillelse av veien bør avvente til vårsmeltingen er over og området har tørket betydelig 

mer opp. Dette vil redusere risikoen for ytterligere avrenning og blakking av vannet i forbindelse med 

anleggsarbeidet. Dersom det skal gjøres tiltak nå, forventer TEV at flytting av masser, både steinmasser 

og toppmasser/vekstjord, vil kunne føre til mer avrenning til vannet.  
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Det er i TEVs tilbakemelding presiseres at konsesjonær vil befare området underveis i arbeidet med 

ferdigstillelse av veien for å veilede entreprenør. Videre vil området følges opp med regelmessig 

overvåkning spesielt tilpasset nedbørforholdene, og dersom situasjonen skulle endre seg vil det gjøres en 

ny vurdering. Det informeres også om at konsesjonærs miljøkontroller vil lage en egen miljørapport 

etter at tiltak er gjennomført.  

NVEs kommentarer 

Godkjent detaljplan/miljø-, transport og anleggsplanen (MTA), datert 05.11.2018, og håndbok i 

terrenginngrep og landskapstilpasning for Sørmarkfjellet vindkraftverk, vedlagt detaljplanen/MTA, 

omtaler prinsippene for anleggsarbeidet herunder opparbeidelse av veier og tiltak for å ivareta vann og 

vassdrag. Det er bl.a. sagt veisystemer skal prosjekteres for å ivareta hensyn til gunnvann-, drenerings- 

og avrenningsforhold. Kryssing av bekker og fuktdrag skal gjøres skånsomt, og med minst mulig 

endring av opprinnelig avrenningsmønster. 

Ved godkjenningen av detaljplan/MTA, av 05.04.2019, er det satt vilkår om at konsesjonær umiddelbart 

skal rapportere avvik som har medført, eller kan medføre betydelig skade på miljøet. 

Anleggsarbeidene må planlegges og gjennomføres slik at avrenning til vann og vassdrag minimeres, 

men det vil alltid være en risiko for noe avrenning fra arbeid av denne type. I et vindkraftverk vil det 

særlig gjelde før veier og kranoppstillingsplasser er ferdig bygget, planert og arrondert. Risikoen vil 

være størst i perioder med mye nedbør. Det er uheldig at det har forekommet avrenning og blakking av 

vann og vassdrag. Etter vår vurdering er hendelsen et resultat av uheldige omstendigheter som følge av 

gode intensjoner, nemlig å stanse arbeidene i påvente av resultatene av årets hubroundersøkelser. 

Avrenning og blakking av vann og vassdrag vil kunne ha lokale konsekvenser for ev. fiske og andre 

vannlevende organismer, men etter vår vurdering vil disse trolig være av begrenset omfang.  

Vi kan ikke se at forholdene bekymringsmeldingene peker på representerer brudd på tillatelser gitt etter 

energiloven eller i medhold av denne. Vi deler TEVs vurdering i at ferdigstillelse av veien bør avventes 

til området har tørket opp for å redusere risikoen for ytterligere avrenning. Vi legger til grunn at TEV 

følger med på området, og iverksetter tiltak for å hindre ytterligere avrenning og blakking dersom dette 

skulle vise seg nødvendig. I tillegg ønsker vi å påpeke at anleggsarbeidene må planlegges og 

gjennomføres slik at det kontinuerlig jobbes for å begrense avrenning og erosjon, og at valg og løsninger 

må være robuste for nedbørsvariasjoner og andre uforutsette hendelser.  

Videre oppfølging 

NVE er myndighet etter energiloven og tillatelser gitt i medhold av denne, og det er vårt ansvar å føre 

tilsyn med de tillatelser som er gitt i medhold av dette regelverket.  

Det er imidlertid en rekke ulike regelverk, og andre myndigheter, som er eller kan være relevant ved 

anleggsarbeidet, som for eksempel kulturminneregleverket, byggherreforskriften og 

forurensingsregleverket. NVE har verken myndighet eller kompetanse til å følge opp anleggene i 

henhold til regelverk som forvaltes av andre myndigheter.  

Det er konsesjonær (tiltakshaver/byggherrer) sitt ansvar å avklare og ev. innhente nødvendige tillatelser 

etter annet lovverk.  

Vi viser til vårt godkjenningsvedtak av 05.04.2019 hvor vi minner om at dersom kantvegetasjon blir 

påvirket, vil dette kunne kreve egen avklaring etter vannressursloven § 11. Samt at tiltak i vassdrag kan 

kreve behandling etter forskrift om fysiske tiltak i vassdraget, hjemlet i laks- og innlandsfiskeloven.  
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Vi oversender derfor med dette den mottatte dokumentasjonen, og overlater til Fylkesmannen og 

fylkeskommunen å vurdere ev. videre oppfølging.  

 

 

Med hilsen 

 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

Anne Johanne Kråkenes 

seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner. 

Vedlegg:    TrønderEnergi Vinds e-post av 20.052020 om blakking av tjern på Sørmarkfjellet 

vindkraftverk, med vedlegg  

Mottakerliste: 

Fylkesmannen i Trøndelag 

Trøndelag fylkeskommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS 
 

  

Kopi til: 

Flatanger kommune 

FRODE MORKEN 

Fylkesmannen i Trøndelag v/Tore Haugen 

Kari M Andersen 

MILJØDIREKTORATET 

Naturvernforbundet i Trøndelag 

Osen kommune 

TRØNDERENERGI KRAFT AS v/Nils Henrik Johnson 
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